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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej   O-0000/2011
do Komisji

art. 115 Regulaminu 

Corinne Lepage, Gerben-Jan Gerbrandy w imieniu grupy politycznej ALDE

Przedmiot: Dotacje UE przeznaczane na stosowanie zanieczyszczających i niezgodnych 
z zasadą zrównoważonego rozwoju praktyk

Dotacje UE w dziedzinie rolnictwa, polityki spójności, transportu, energii i rybołówstwa 
mogą mieć niezamierzone negatywne skutki dla środowiska naturalnego. W wielu badaniach 
przeanalizowano szkodliwe dla środowiska naturalnego skutki dotacji udzielanych 
w ostatnich latach. Zgodnie z definicją OECD „Przy zachowaniu pozostałych warunków 
[szkodliwa dla środowiska naturalnego] dotacja zwiększa poziom produkcji/wykorzystania 
surowców i w związku z tym zwiększa związany z nimi poziom odpadów, zanieczyszczenia 
i eksploatacji środowiska naturalnego”.

W badaniu zleconym przez Komisję Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego 
i Bezpieczeństwa Żywności Parlamentu Europejskiego, które opublikowano w lutym 2011 r., 
podkreśla się negatywne skutki, jakie najważniejsze pozycje budżetowe w kilku politykach 
sektorowych UE mają dla środowiska naturalnego. W badaniu tym zaleca się, aby instytucje 
UE dokonały dogłębnej oceny bezpośrednich i pośrednich skutków obowiązujących unijnych 
ram dotyczących dotacji, a następnie dokonały ich reformy. 

W konkluzjach Rady z dnia 20 grudnia 2010 r. ponownie przypomniano, że Rada 
„nieustannie zachęca Komisję do przedstawienia harmonogramu tego procesu, tak aby 
umożliwić monitorowanie i dalsze regularne składanie  sprawozdań z postępów od roku 
2011 i w późniejszym okresie przy uwzględnieniu strategii  »Europa 2020«”.

Komisja podjęła pierwsze kroki mające na celu stopniowe wycofywanie tego rodzaju dotacji 
poprzez reformę polityki rybołówstwa i w ramach oceny funkcjonowania WPR. Wciąż jednak 
pozostaje wiele do zrobienia, aby osiągnąć bardziej zrównoważony budżet UE i by zwiększyć 
spójność strategii politycznych UE. Ponadto Komisja nie przedstawiła szczegółowego planu 
działania mającego na celu skontrolowanie każdej linii unijnego budżetu w celu dokonania 
oceny potencjalnego negatywnego wpływu na środowisko naturalne oraz zaproponowania 
reformy struktury budżetowej.

– Jaki jest stan prac Komisji w odniesieniu do przeprowadzenia pełnej analizy dotyczącej 
narzędzia służącego zreformowaniu dotacji szkodliwych dla środowiska naturalnego 
w ramach najważniejszych pozycji budżetowych?

– Kiedy Komisja zamierza przedstawić jasne i dobrze uzasadnione propozycje dotyczące 
usunięcia elementów niezgodnych z zasadą zrównoważonego rozwoju z budżetu UE?
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